
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33749 Quinta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2018 

119681/2018 GLORIA MARIA DA SILVA 
RAMBO

08/10/2018 a 
17/10/2018

119763/2018 JANILSON DA SILVA 
PEIXOTO 11/10/2018

120092/2018 JOELMA CORDEIRO 
VARANDA CARDOSO

22/10/2018 a 
24/10/2018

119608/2018 JOSE LEALDO DOS ANJOS 02/10/2018 a 
05/10/2018

119674/2018 JUAREZ SILVA DO 
NASCIMENTO 09/10/2018

120215/2018 MANOEL DOS SANTOS 
MENEZES

22/10/2018 a 
20/11/2018

120008/2018 MARINALDO DA SILVA 
RAMOS 19/10/2018

119792/2018 MAURICIO SANTOS MATOS 05/10/2018

119652/2018 MICHELLE DA COSTA 
TAVARES BARRADAS

03/10/2018 a 
05/10/2018

120071/2018 SORAYA PAIXAO DE 
CARVALHO 18/10/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de novembro 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa   

PORTARIA N.° 834/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

120017/2018 ACIBETHANIA SILVA DE 
ARRUDA 16 a 18/10/2018

120059/2018 ALEXANDRE DA SILVA 
PACHECO 16 a 17/10/2018

120056/2018 ALEXANDRE DA SILVA 
PACHECO 11/10/2018

119823/2018 ANDREIA LUZ DE ARAUJO 
MARQUES 16/10/2018

120058/2018 CLOTILDE LEAL COSTA 
FILHA 19/10/2018

120150/2018 DEBORAH MAIA CRESPO 16/10/2018
120021/2018 DENISE CRESPO SOARES 18/10/2018

119605/2018
ELIANA DOS SANTOS 

AQUINO
01/10/2018

119808/2018
GEORGIA HESKETH 

TOSCANO
11/10/2018

120042/2018
JACKELINE MACHADO 

GOMES
17/10/2018

120032/2018
LILIAN VASCONCELOS DA 

NOBREGA
18 a 19/10/2018

119828/2018
LORENNA MENDES 

PACHECO
16/10/2018

119787/2018
LUCIA MARIA ALVES 

TEIXEIRA COSTA
10 a 11/10/2018

120046/2018
LUIZ THOMAZ CONCEICAO 

NETO
18/10/2018

120044/2018 MAISA GABY MUTRAN 
RUSSO BENDELAK 19/10/2018

119678/2018 MARCHURY MELO SCKYR 
AHNDREW 01 a 05/10/2018

120055/2018 MARIA DO SOCORRO DA 
SERRA CARDOSO 17 a 19/10/2018

120053/2018 MARIA DO SOCORRO 
JARDINA DE OLIVEIRA 18/10/2018

120034/2018 MARIA LUZIA COSTA 
FREITAS PEREIRA 16/10 a 14/11/2018

119741/2018 PAULA DANIELLE LIMA DA 
SILVA 08/10/2018

119836/2018 PERCIDA ROSA ALVES 16 a 17/10/2018

119915/2018 RAIMUNDO NONATO 
NASCIMENTO FILHO 17/10/2018

119935/2018 ROSA MARIA CARDOSO 
DOS REMEDIOS 17 a 18/10/2018

119788/2018 VALTER ANDREY VALOIS 
CAVALCANTE 09/10/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 838/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

120153/2018 ANA AMELIA TAVARES 
CHOCRON 23/10/2018

120188/2018 ANDERSON LEANDRO DE 
OLIVEIRA RIBEIRO 23/10/2018

120179/2018 ANDREIA LUZ DE ARAUJO 
MARQUES

22/10 a 
05/11/2018

119814/2018 ANTONIO FLAVIO BATISTA 
DE ALMEIDA 11/10/2018

119847/2018 BRENDA FEIO DE OLIVEIRA 16/10/2018
120159/2018 CAMILA SILVA CRUZ 23 a 29/10/2018

119762/2018 CARLOS HENRIQUE COELHO 
TOCANTINS 10/10/2018

120196/2018 CESAR ROGERIO SILVA 
PINTO 24/10/2018

119768/2018 EDYLAINE CRISTINA 
ARAUJO PINHEIRO 09 a 12/10/2018

120178/2018 ELISANGELA MARIA PAIVA 
TORRES QUEIROZ

24/10 a 
02/11/2018

120165/2018 HURIAS PINHEIRO 
ANDRADE 23/10/2018

119870/2018 JAQUELINE DE MORAES 
ANDRADE 10 e 11/10/2018

119868/2018 JAQUELINE DE MORAES 
ANDRADE 08 a 10/10/2018

119865/2018 JAQUELINE DE MORAES 
ANDRADE 03 a 05/10/2018

119773/2018 LAURIMAR RODRIGUES 
MINDELO 11/10/2018

120125/2018 MARIA DA GLORIA VICENTE 
NASCIMENTO ARAUJO 169/10/2018

120187/2018 MARIA ESMERALDA DE 
ALMEIDA PRESTES 18 e 19/10/2018

119670/2018 MARILZE RIBEIRO BITAR 09/10/2018
119800/2018 MAURICIO SANTOS MATOS 16 a 18/10/2018
119774/2018 MAYARA MAIA DE ARAUJO 15 a 24/10/2018

120208/2018 ROBERTO BRUNNO 
CARNAUBA DE BARROS 18/10/2018

120016/2018 RODRIGO LIMA CAMPOS DO 
VALE 17/10/2018

119761/2018 RODRIGO LIMA CAMPOS DO 
VALE 09/10/2018

119760/2018 RODRIGO LIMA CAMPOS DO 
VALE 04/10/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E C UMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 387938

PORTARIA N.° 840/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO 
PICANÇO, Auxiliar de Administração, sem ônus para este 
Ministério Público, a participar, nesta Capital, no período de 11 
a 13/9/2018, do Curso “Gestão de Pessoas: Fundamentos e 
Tendências”, promovido pela Escola Nacional de Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
  

PORTARIA N.° 841/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS 
SANTOS, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Execução 
Orçamentária, durante o afastamento do titular, RUI GUILHERME 
DE SOUSA PINTO, nos dias 8 e 11/10/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de novembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 842/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor AILTO LORASCHI, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Provimento em 
Comissão de Diretor do Departamento de Informática, durante o 
afastamento do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no período 
de 28 a 31/08/2018.
II - DESIGNAR o servidor AILTO LORASCHI, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Provimento em 
Comissão de Diretor do Departamento de Informática, durante 
o afastamento do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, nos 
períodos de 15/05/2018, 28 a 29/05/2018 e 13/06/2018.
III - DESIGNAR a servidora BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Engenharia, durante o 
afastamento do titular, ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO, no dia 
04/09/2018.
IV - DESIGNAR a servidora BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Engenharia, durante o 
afastamento do titular, ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO, no 
período de 30 a 31/08/2018.
V - DESIGNAR a servidora DEODATA DO CARMO RODRIGUES 
MAUES, Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe do Serviço de Limpeza e Conservação, 
durante o afastamento da titular, GORETH ROCHA BORBA 
COSTA, no período de 17 a 18/08/2018.
VI - DESIGNAR a servidora DEODATA DO CARMO RODRIGUES 
MAUES, Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe do Serviço de Limpeza e Conservação, 
durante o afastamento da titular, GORETH ROCHA BORBA 
COSTA, no período de 28/08 a 01/09/2018.
VII - DESIGNAR o servidor EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe do Serviço de Documentação, durante o afastamento 
da titular, ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO, no 
período de 08 a 10/08/2018.
VIII - DESIGNAR a servidora GLENDA DOS SANTOS SANTANA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função Gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento da 
titular, CRISTINA XAVIER DE CASTRO, no período de 12/09 a 
11/10/2018.
IX - DESIGNAR a servidora GORETH ROCHA BORBA COSTA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Che e da Divisão de Serviços Gerais, durante 
o afastamento da titular, CELIA MARIA DE MOURA BRITO, no 
período de 17 a 18/08/2018.


